

### خبرنامه بانک نرخ حق الوکاله بانک توسعه صادرات در سال ۹۴ اعلام نرخ حق الوکاله

نرخ حق الوکاله سال ۱۳۹۳ برای سپرده‌های مختلف بانک توسعه صادرات ایران همانند سال گذشته، دو و نیم درصد تعیین شد.به گزارش تفاهم، نرخ حق‌الوکاله بانک توسعه صادرات ایران که از سوی هیئت مدیره این بانک تصویب و به شعب ابلاغ شده در چند سال اخیر ثابت مانده است.حق الوکاله مبلغی است که بانک‌ها می توانند در قبال به کارگیری منابع سپرده شده توسط سپرده گذاران، از آنان دریافت کنند.این گزارش می افزاید، بدیهی است در صورت کمتر شدن سود حاصله از سود علی الحساب پرداختی هیچگونه وجهی به عنوان حق الوکاله از سپرده گذاران دریافت نخواهد شد و با هزینه بانک سود علی الحساب از سوی بانک تضمین شده است.

### شعبه بورس کلای کارگزاری بانک دی گشایش یافت

شعبه بورس کلای کارگزاری بانک دی با حضور اعضای هیات مدیره در محل بورس کلای ایران افتتاح شد. به گزارش تفاهم ، شاپور زارعی – رییس هیات مدیره شرکت کارگزاری بانک دی – در این مراسم ضمن تقدیر از زحمات مدیران و کارکنان کارگزاری ابراز امیدواری کرد که با تلاش روزافزون این شرکت در آینده‌ای نزدیک ضمن تبدیل به کارگزاری فول سرویس بتواند جزو رتبه‌های یک تا سه قرار گیرد.وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌ها و فعالیت‌های زیرساختی گروه مالی دی با محوریت بانک در زمینه مجهز کردن زیرساخت‌ها به فن آوری‌های نوین تصریح کرد بانک دی و شرکت‌های تابعه با تجهیز امکانات خیز بلندی را طی سال‌های آتی برخواهند داشت و تلاش شده است که خدمات و سرویس‌های الکترونیکی نوینی با مشتریان ارائه شود.زارعی همچنین بر راه‌اندازی سرویس‌های جانبی در بورس و پیوند آن به دیگر خدمات مالی گروه دی تاکید کرد و از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی بانکداری اختصاصی برای مشتریان بورس کالا خبر داد. پس از گشایش شعبه بورس کلای کارگزاری بانک دی و بازدید از آن جلسه هیات مدیره شرکت با حضور اعضای هیات مدیره، زارعی، تهرانی، ذاکری و فلاح – مدیرعامل شرکت کارگزاری – برگزار و درباره نحوه فعالیت کارگزاری در بورس کالا بحث و تبادل نظر شد.پیش از این نیز سازمان بورس و اوراق بهادار درخواست کارگزاری بانک دی برای فعالیت در رینگ محصولات پتروشیمی در بورس کالا موافقت کرده و مجوز فعالیت ۱۰ ساله به این شرکت اعطا کرده بود.

### اعلام شعب کشیک نوروزی بانک مهر اقتصاد در تعطیلات نوروز

بانک مهر اقتصاد ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو به هم میهنان گرامی و به منظور رفاه حال مشتریان و ارائه خدمات بانکی در تعطیلات نوروز ۱۳۹۳ تعداد ۵۵ شعبه در سراسر کشور را به عنوان شعب کشیک اعلام کرده.به گزارش تفاهم ، ۵۵ شعبه فعال این بانک در روزهای دوم و سوم فروردین ماه سال ۱۳۹۳ از ساعت ۹ الی ۱۴ آماده ارائه انواع خدمات بانکی به مشتریان و اعطای تسهیلات به متقاضیان واجد شرایط هستند. هموطنان عزیز برای اطلاع از آدرس شعب فعال بانک مهر اقتصاد در تعطیلات نوروزی می توانند به روزنامه های جوان و دنیای اقتصاد و یا وب سایت بانک مبنانشان WWW.MEBANK.IR مراجعه نمایند. همچنین تعداد ۸۰۰ دستگاه خودپرداز بانک مهر اقتصاد، به صورت شبانه روزی در خدمت مشتریان خواهند بود.

### فرم قرارداد قرض الحسنه شبکه بانکی کشور یکسان می شود

**تفاهم –گروه بانک وبیمه:**بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی بخشنامه‌ای موضوع "یکنواخت‌سازی فرم قرارداد قرض‌الحسنه " را به شبکه بانکی کشور اعلام کرد. در اجرائی تبصره ذمه ۱۳۱ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار مصوب ۱۳۹۰/۱۱/۱۶ مجلس شورای اسلامی، موضوع یکنواخت‌سازی فرم قرارداد قرض‌الحسنه در یک‌هزار و یکصد و نود و چهارمین جلسه مورخ ۱۳۹۱/۱/۱۲ شورای پول و اعتبار از زیر مجموعه یکنواخت‌سازی فرم عقود تسهیلات بانکی، به تصویب رسید.بر اساس این گزارش ، مصوبه فوق از تاریخ ۱۳۹۴/۲/۱۷ لازم‌الاجرا بوده و از آن تاریخ، تمامی قراردادهای جدید مربوط به عقد مذکور باید صرفاً بر اساس فرم‌های این بخشنامه تنظیم و منعقد شود. بنابراین ضروری است تا زمان لازم‌الاجرا شدن این مصوبه، فرم تمهیدات لازم از جمله چکاپ و توزیع تمام یکنواخت قرارداد قرض‌الحسنه با سربگ آن بانک یا مؤسسه اعتباری فراهم شود.لازم به ذکر است که تمام قراردادهای منعقد شده تا قبل از تاریخ اجرای این بخشنامه، تا پایان مدت اعتبار قراردادهای موصوف، کماکان به قوت خود باقی خواهد ماند و تابع ضوابط و مقررات زمان انعقاد قرارداد می باشد.ضمناً در راستای اجرای صحیح مصوبه مذکور، شبکه بانکی کشور بایستی اطلاع‌رسانی کاملی برای آشنایی عموم در این خصوص انجام دهد.همچنین لازم است قبل از انعقاد یا امضای قرارداد ، تمهیداتی اتخاذ شود که مشتری، ضامن و وثیقه‌گذار از مفاد آن آگاهی کامل کسب کند.

تا چند روز دیگر ، سال ۱۳۹۳ با تمام فراز و فرودهایش سپری خواهد شد. سالی که در آن کشورمان ، شاهد رویدادهای گوناگونی بود و به برکت استقرار ثبات نسبی در حوزه اقتصادی، همگان با خوش بینی و امیدوارانه چشم به رخدادهای آینده داشتند. اینک که در آستانه سال جدید قرار داریم ، فرصتی به دست‌آمد تا نظری بر عملکرد بانک مرکزی در حوزه های مختلف بیندازیم و بپرامون مهمترین مسائلی که ذهن مردم، صاحب نظران اقتصادی و اهالی رسانه را به خود مشغول کرده است، از زبان سیف-رییس کل بانک مرکزی بشنویم. در ذیل حاصل گفتگویمان با رییس کل بانک مرکزی را از نظر می گذرانید.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به کاهش قابل ملاحظه نرخ تورم و رویکردهای بانک مرکزی در این خصوص گفت: فضای عمومی اقتصادکلان کشور در زمان آغاز به کار دولت یازدهم از وضعیت و روند مطلوبی برخوردار نبود. نرخ تورم بالا و شتابان، نرخ رشد اقتصادی منفی قابل ملاحظه و افت قابل توجه نرخ رشد سرمایه‌گذاری، همگی بیابگر دشوار بودن شرایط اقتصادی کشور در آن مقطع بود. در همین راستا و پس از بررسی‌های کارشناسی برای شناسایی کلدی‌ترین مسائل، اولویت و جهت‌گیری اساسی دستگاه‌های اقتصادی دولت یازدهم بر کاهش و مهار نرخ تورم متمرکز شد. تصمیم‌گیری دولت یازدهم در زمینه اصلاح رویه تامین مالی طرح مسکن مهر در ماههای پایانی سال ۱۳۹۲ – که خود یکی از دلایل اصلی بی‌اضطباطی پولی در سالهای قبل بود- و همچنین اصلاح قانون بودجه سال ۱۳۹۲ و تنظیم لایحه بودجه سال ۱۳۹۳ دولت با رعایت انضباط مالی، تا حدود زیادی گویای اجماع مجموعه دولت و به ویژه رئیس جمهور محترم بر اهمیت توقف روند تورم و کاهش آن بود. در عین حال باید توجه داشت که اتخاذ این رویکرد از سوی سیاستگذار، نافی اولویتهای دولت در زمینه خروج از رکود و حرکت به سمت رونق اقتصادی نبوده است؛

چرا که بر اساس مبانی نظری و تجربی موجود، نرخ‌های تورم بالا که معمولاً با نوسانات شدید نرخ تورم و نرخ ارز نیز همراه هستند، به نوبه خود می‌توانند ریسک‌های مرتب بر فعالیت‌های تولیدی را به طور معنی داری افزایش دهند و از این طریق، تمایل فعالین اقتصادی به سرمایه‌گذاری و تولید را کاهش دهند. بنابراین، اتخاذ رویکرد کنترل و کاهش نرخ تورم و حذف ناپایدانی ناشی از آن و به تبع آنها تقویت ثبات و پایداری اقتصاد در

این حوزه، یکی از ضرورت‌های حمایت از تولید نیز به حساب می‌آید.رویکرد کلی سیاست‌های بانک مرکزی در سال ۱۳۹۳ بر ارتقای انضباط پولی، مدیریت مناسب نقدینگی، افزایش سهم پول درونزا از رشد نقدینگی، حفظ ثبات بازار ارز، تامین مالی سالم اقتصاد و هدایت منابع به سمت فعالیت‌های تولیدی استوار بوده است که در کنار پیگیری رویکردهای انضباط مالی توسط دولت محترم، زمینه مناسبی را برای کاهش نرخ تورم فراهم آورد.

وی در خصوص عملکرد بانک مرکزی در حوزه سیاست‌های ارزی گفت:بانک مرکزی در سال ۱۳۹۳ کوشید تا با ایجاد سازگاری میان سیاست‌های پولی، اعتباری و ارزی و بدون تزریق حراج گونه ذخایر طلا و ارز خود، ثبات نسبی مناسبی را در بازار ارز ایجاد نماید. حصول نتیجه در این رابطه بود که به دلیل افزایش تورم و رشد نوسانات ناشی از افت قابل توجه قیمت جهانی نفت، ورود تقاضاهای انباشته شده به بازار پس از تمدید مذاکرات هسته‌ای در آذرماه و تاوأم تحریم‌های بین‌المللی و تقاضاهای فصلی (نظیر تامین ارز مورد نیاز ژانرین اربعین حسینی)، در مقطعی تقاضای احتیاطی و سفته‌بازی جدیدی در بازار ارز شکل می‌داد و نرخ ارز قدری افزایش می‌یافت؛ لیکن با اتخاذ تدابیر مناسب، ثبات بازار ارز مجدداً احیا گردیده است. بانک مرکزی هم زمان با حفظ ثبات در بازار ارز، کوشید نیاز فعالین بانک مرکزی به نیاز با رعایت اولویت‌های تعیین شده در این زمینه و به شکل مناسب پاسخ دهد.این بانک با مدیریت مناسب مصرف ارز



آزاد شده از محل توافقات هسته‌ای، هدایت ارز صادرکنندگان غیرنفتی به بازار و همچنین ایجاد سامانه‌های کنترل‌سی و پایش‌کننده چرخه مصرف ارز در اقتصاد، تخصیص ارز مورد نیاز واردکنندگان کالاها و خدمات را به میزان زیادی بهبود بخشید. در حال حاضر، ارز مورد نیاز ثبت سفارشات صادره به ارزهای روبیه هند، وون کره جنوبی، یسن ژاپن و یوآن چین، در اولین فرصت و سایر ارزها نیز بر اساس اولویت‌بندی کلایی تخصیص می‌یابد.

سیف در پاسخ به این سوال که بعضاً انتقاداتی در خصوص تمرکز بانک مرکزی بر مقوله نرخ تورم و غفلت این بانک از رکود اقتصادی مطرح می‌شود. بانک مرکزی در این خصوص مشخصاً چه اقداماتی را انجام داده و انتقادات وارده را تا چه حد وارد می‌دانید؟آفتاب داشت:به‌رغم پیگیری و رویکرد مضطربانه سیاست پولی در سال ۱۳۹۳، این سیاست‌ها نقیضی نبوده است؛ چراکه بر اساس آخرین اطلاعات موجود، حجم نقدینگی در پایان بهمن ماه سال جاری به ۷۰۰۰۶ هزار میلیارد ریال رسیده و نسبت به بهمن ماه سال گذشته ۲۱.۷ درصد رشد داشته که به هیچ عنوان عملکردی نقیضی به حساب نمی‌آید. همان گونه که در پاسخ به سوال اول مطرح گردید در نرخ‌های تورم بالا که معمولاً با نوسانات شدید نرخ تورم و نرخ ارز نیز همراه هستند، اولویت سیاستگذار بر کاهش و کنترل نرخ تورم استوار است. بنابراین، بانک مرکزی به ناچار با اتخاذ رویکرد کنترل و کاهش نرخ تورم تلاش نمود از طریق کاهش ناپایدانی‌ها و ریسک‌های مرتبط با فعالیت‌های

# تشریح اقدامات بانک مرکزی از سوی سیف

اقتصادی، تمایل فعالین اقتصادی به سرمایه‌گذاری و تولید را افزایش دهد.با این وجود، پس از مهار تورم و کاهش آن به سطوح پایین از طریق کنترل رشد نقدینگی و حفظ ثبات در بازار ارز، بانک مرکزی با توجه به وضعیت خاص رکود تورمی در کشور و جهت فعال‌سازی ظرفیت‌های موجود، اهداف سیاستی و اعتباری خود در زمینه تحریک اقتصاد و فعالیت‌های اقتصادی را از طریق کاهش نسبت سپرده قانونی و افزایش سهم تامین سرمایه در گردش بنگاه‌ها از مجموع اعتبارات پرداختی بانک ها به حداقل ۶۰ درصد، به ترتیب در مجموعه سیاست‌های پولی و اعتباری سال ۱۳۹۳ و بسته خروج غیرتورمی از رکود نظر می‌نمود. همچنین در ابتدای سال جاری این بانک هدف ۲۸۰۰ هزار میلیارد ریال را برای تسهیلات پرداختی مدنظر قرار داد که البته آمار و ارقام حاکی از آن است که در یازده ماهه سال جاری، به میزان۲۹۱۹,۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش‌های اقتصادی پرداخت شده که عملکردی فراتر از هدف تعیین شده برای کل سال ۹۳ بوده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵,۲ درصد رشد را نشان می‌دهد. ضمناً، سهم تسهیلات سرمایه در گردش از مبلغ فوق ۶۰,۳ درصد بوده است، که این میزان در بخش صنعت به ۸۱,۱درصد رسیده است. همچنین سهم بخش‌های تولیدی (کشاورزی، ساختمان و مسکن، صنعت و معدن) از تسهیلات مذکور ۵۰,۱ درصد بوده؛ درحالی که مطابق آخرین آمار موجود (نه ماهه ۹۳) سهم این بخش‌ها از تولید ناخالص داخلی بدون نفت معادل ۲۰,۱ بوده است.

علاوه بر این، توجه به آخرین اطلاعات موجود در زمینه بخش واقعی، تصویر روشنی را از اقدامات و فعالیت‌های بانک مرکزی در زمینه تحریک اقتصاد و تلاش برای خروج از رکود به نمایش می‌گذارد. مطابق آمار و محاسبات اولیه، بعد از هشت فصل رشد منفی اقتصادی مستمر در کشور، در سه فصل نخست سال جاری رشد اقتصادی مثبت گردید و به ترتیب به ۰,۴ ، ۰,۹ و ۲,۸ درصد رسید. بر این اساس، رشد اقتصادی در کشور در نه ماهه اول سال جاری به ۳,۶ درصد بالغ گردید که خود یک دستاورد بسیار مهم تلقی می‌شود. البته باید عنوان داشت که جبران کاهش قبلی تولید ناخالص داخلی که در ۸ فصل رخ داده است، قاعدتاً در دوره‌ای کوتاه امکان‌پذیر نبوده و لازم است با استمرار رشد اقتصادی، انشائاً... شاهد جریان کاهش‌های قبلی و بهبود تولید نسبت به شرایط قبل از رکود نیز باشیم.

### خبرنامه

### فهرست کشیک نوروزی شعب و نمایندگی های بیمه ایران اعلام شد

**تفاهم –گروه بانک وبیمه:** بیمه ایران به منظور تامین رفاه بیمه گذاران درایام نوروز۹۴، فهرست کشیک ویژه و شعب برگزیده و مراکز پرداخت خسارت خود را به منظور ارائه خدمات بیمه‌ای به بیمه گذاران و پشتیبانی از زیان دیدگان اتومبیل و اشخاص اعلام کرد. براساس این گزارش ۲۹ اسفند سال ۹۳ کشیک نوروزی دریمه ایران آغاز می شود و کارکنان ومسولان شعب و نمایندگی های این شرکت علاوه برآن در روزهای دوم،سوم،هفتم ودوازده فروردین درصورت سراسر کشورآماده ارائه خدمات بیمه‌ای به بیمه گذاران و زیان دیدگان خواهند بود. دراین طرح،کارکنان شعب ونمایندگی های خسارت بیمه ایران درسراسر کشور از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ آماده صدور بیمه نامه و پشتیبانی پرداخت خسارت به بیمه گذاران و زیان دیدگان خواهند بود. همچنین مسولان خسارت درمان این مجموعه درپایانه های خسارت اتومبیل مستقر بوده ونسبت به صدورمعرفی نامه برای بیمه گذاران به مراکز درمانی طرف قرارداد وسایر خدمات درمانی اقدام خواهند کرد. برهمین اساس، بیمه گذارانی که دراین ایام نیاز به استفاده از خدمات بستری بیمه‌های درمانی دارند،می‌توانند به شعب صدورمعرفی‌نامه این شرکت در تهران ومراکز استان مراجعه کرده و از این خدمت بهره مند شوند. علاوه براین، تیم های خسارت سیار بیمه ایران که درمیدانی ورودی شهرها مستقر بوده و درزمایش بزرگ ترافیکی و خدمات سفر نوروز ۹۴ بدستگاه‌های اجرایی همانند سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، پلیس راهور ناجا، سازمان آتش‌نشانی، نیروی انتظامی، امداد خودرو و کانون جهانگردی و اتومبیل‌رانی، سازمان جمعیت هلال احمر، دانشگاه‌های علوم پزشکی، سازمان محیط زیست وسازمان راهداری و وزارت راه و شوسازی همکاری ومشارت خواهند داشت و خدمات بیمه ای را درمحل به بیمه گذاران ارائه خواهند کرد. همچنین برای تامین رفاه و امنیت مسافران نوروزی درقبال این طرح تعدادی از نمایندگان برگزیده این شرکت، درمیدانی ورودی مراکز استان ها و شهرها درمحل های مشخص مستقر و نسبت به صدوربیمه نامه شخص ثالث برای بیمه گذارانی که به هر دلیل نتوانسته اند بیمه نامه شخص ثالث خود را تجدید کنند اقدام خواهند نمود.

### تمهیدات بانک صادرات برای هموطنان در نوروز

بانک صادرات ایران به منظور خدمات رسانی مطلوب تر به مشتریان و افزایش رفاه هموطنان در روزهای ابتدای سال ۹۴ تعداد ۳۳۴ شعبه خود را به صورت کشیک مهیای ارائه خدمات در سراسر کشور نموده است.به گزارش تفاهم ، این بانک در جهت رفاه حال مشتریان و هموطنان آمادگی دارد تا علاوه بر ارائه خدمات از طریق ابزارهای الکترونیکی همچون: بانکداری اینترنتی، تلفن بانک، همراه بانک ،همبانک، از طریق ۴۴۰۰ دستگاه خودپرداز و ۴۵۰ هزار دستگاه پایانه فروش، خدمات مالی متنوعی را در مشتریان و هموطنان، با نام نظر گرفتن تعداد ۳۳۴ شعبه کشیک در روزهای ۱۰،۱۱ فروردین ماه سال ۹۴ از ساعت ۹ الی ۱۲ در سراسر کشور خدمات بانکی به هموطنان ارائه نماید.همچنین درجهت ارائه خدمات به هموطنان تمهیدات ویژه ای برای استانهای مسافریزیر در نظر گرفته شده و شعب کشیک این بانک در روز چهارشنبه ۱۲ فروردین ۹۴ از ساعت۹ الی ۱۲ مهیای خدمت دهی به مشتریان می باشند. شایان ذکر است به منظور ارائه خدمات مطلوب و رفاه حال مشتریان کلیه شعب این بانک از تاریخ ۲۳ استفاده‌ها بر اساس برنامه زمان بندی شده در تهران از ساعت ۷/۳۰ صبح تا ۱۷/۳۰ و در شهرستانها از ساعت ۷/۱۵ الی ۱۷ آماده ارائه خدمات به مشتریان هستند.

### تلاش مضاعف بانک صنعت و معدن در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی

**تفاهم –گروه بانک وبیمه:**رییس هیات مدیره و مدیرعامل بانک صنعت ومعدن گفت: ایسن بانک با تکیه بر باور، اعتماد به خویش و انسجام درونی در سال آینده با سرعت و قدرت مضاعف در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی حرکت خواهد کرد.افخمی که درنشتن پایانی سال و در جمع مدیران بانک صنعت ومعدن سخن می گفت با اشاره به کلام حضرت علی(ع) که فرمود: جهان هر کس به اندازه وسعت فکر اوست. وی نقش مدیریت دانش و ارتقاء سطح دانایی در مجموعه این بانک را حائز اهمیت برشمرد.وی مبلغ چشمگیر گشایش اعتبار برای طرح های صنعتی کشور را از دستاوردهای مهم بانک صنعت ومعدن در سال ۹۳ دانسته و تأکید کرد: علیرغم اقدامات ارزشمندی که امسال انجام دادیم نباید به این سطح از موفقیت ها قانع باشیم. به گفته افخمی تحقق نیافتن زیرساخت‌های توسعه صنعتی موجب خواهد شد که پروژه توسعه در کشورمان به تمامیت خود دست نیابد و وارد شدن بانک صنعت ومعدن به تأمین مالی طرح‌های زیرساختی ناشی از همین واقعیت است. مدیرعامل بانک صنعت و معدن در تشریح این مطلب به مشارکت در احداث خط آهن “تهران – قم –اصفهان” و برقی سازی قطار تهران – مشهد- اشاره کرد و بیان داشت: فایناس پرتویشمی مسجد سلیمان موجب شد تا منطقی‌ها که برای نخستین بار ثروت ملی نفت را به مردم ما هدیه داده است بار دیگر شاهد رونق و شکوفایی باشد.

## نگاهی به عملکرد وزارت اقتصاد در سال ۹۳

معوقات مالیاتی در سال ۹۳ به ۱۲ هزار میلیارد تومان رسید که البته تلاش های زیادی برای دریافت آن در این سال انجام شده است.

**\*\*\* انجام حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد وظایف بودجه‌ای توسط سازمان خصوصی‌سازی:**دولت در سال جاری در چندین نوبت واگذاری شرکت‌های دولتی را به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان آگهی کرد که حدود ۳۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از این میزان فروخته شده که نشان دهنده عزم جدی برای خصوصی سازی در سال ۹۳ بوده است.ارزش واگذاری‌ها از ابتدای فعالیت سازمان خصوصی سازی بهمن ماه سال جاری، در مجموع به ۱۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده که از این رقم، ۳۶ درصد در دولت یازدهم انجام شده است.همچنین از این میان، واگذاری سهام دولتی به عموم متقاضیان و از طریق رقابتی به ۲۹ هزار میلیارد تومان، ۳۰ هزار میلیارد تومان به براساس قانون، سال پایانی واگذاری دولت و شرکت‌های گروه یک و دو پیود و باید طوری برنامه ریزی می شد که تا پایان امسال، هیچ سهمی از این دو گروه باقی نماند. همچنین واگذاری ۲۱۶ شرکت در سال جاری به تصویب هیات واگذاری رسیده که البته غیر از این تعداد، شرکت های دیگری هم باید واگذار می شد که قرار است با اجازه مجلس در سال ۹۴ انجام شود. از میان این ۲۱۶ شرکت مشخص برای واگذاری، ۱۱۵۲ دلار معامله شد. این میزان نیز مربوط به شرایط بورس بود، واگذاری ۱۳۲ شرکت به طور کامل به پایان رسید و ۲۷ شرکت هم در حال اصلاح ساختار قرار گرفتند تا واگذار شوند. براساس اعلام سازمان خصوصی سازی تا پایان

سال حدود ۸۵ تا ۹۰ درصد وظایف بودجه ای این سازمان از نظر واریز به خزانه انجام خواهد شد.

**\*\*\* صادرات از واردات پیشی گرفت:** براساس آخرین آمار گمرک از اوضاع تجارت خارجی ایران طی ۱۱ ماهه امسال ارزش صادرات ۲۲,۵ درصد رشد داشته که این رقم در بخش واردات ۱۲,۳ درصد بوده است. این ارقام نشان‌دهنده آهنگ رشد قابل توجه ارزش صادرات کشورمان در برابر واردات است.گمرک ایران، طی ۱۱ ماهه امسال به میزان ۹۴ میلیارد و ۵۶۴ میلیون دلار انواع کالا با سایلر کشور مابده کرد. است. در این مدت ۴۶ میلیارد و ۳۰۶ میلیون دلار انواع کالا صادر و به میزان ۴۸ میلیارد و ۲۵۸ میلیون دلار انواع کالا وارد کشورمان شده است.ارقام عمده صادرات غیرنفتی در مدت یادشده شامل پروپان مایع شده، بوتان مایع شده، متانول، پلی اتیلن گرید فیلم و قیر نفت بوده و عمده‌ترین خریداران کالاهای صادراتی کشورمان هم به ترتیب چین، عراق، امارات متحده عربی، افغانستان و هند بوده‌اند.عمده واردات کشورمان هم به ترتیب گندم با سهم ۴,۶۰ درصدی از کل ارزش واردات، وسایل نقلیه با موتور پیستونی درون سوز با حجم سیلندر بیشتر از ۱۵۰۰ سانتیمتر مکعب با ۳,۶۶ درصد، ذرت با ۳,۳۱ درصد، برنج با ۲,۶۸ درصد و کنجاله سویا با ۲,۴ درصد اختصاص دارد و عمده کشورهای صادرکننده کالا به ایران هم در یازده ماهه امسال به ترتیب شامل چین، امارات متحده عربی، کره جنوبی، ترکیه و هند بوده است.

**\*\*\* تغییر مالکیت بیش از ۱۵۲ میلیارد سهم در بورس:**از ابتدای امسال تا ۲۰ اسفند ماه سال جاری، ۱۵۳ میلیارد و ۶۹۸ میلیون سهم



دااری‌های بدون بازده مانند طلا را افزایش می‌دهد و از این رو به جذابیت آن به عنوان سرمایه گذاری مطمئن لطمه می‌زند و در مقابله، ارزش دلار پشتیبانی می‌شود. تحلیلگران گروه بانکی استرالیا و نیوزیلند معتقدند با کاهش اخیر قیمت ممکن است تقاضای فیزیکی برای طلا تقویت شود اما این تقاضا برای جریان تاثیر قوی‌تر شدن دلار آمریکا

<b>طلا</b>
<p>پشتیبانی از طلا کافی نخواهد بود. این تحلیلگران پیش بینی کرده اند قیمت طلا در سه ماه آینده ممکن است به ۱۱۰۰ دلار در هر اونس سقوط کند. طلا در ژانویه تحت تاثیر کنندی اقتصادهای جهان که تردیدها را نسبت به احتمال به تعویق افتادن افزایش نرخ‌های بهره در آمریکا برانگیخت، هشت درصد رشد و به رکورد بالای ۱۳۰۰ دلار صعود کرده بود اما این فلز گرانبها تحت تاثیر صعود بازارهای سهام آمریکا و کاهش نگرانی‌ها نسبت به بحران بدهی یونان، در فوریه به ۵,۲ درصد نزول کرد. تحلیلگران پیش بینی می‌کنند طلا امسال برای سومین سال متوالی کاهش خواهد یافت. بازار فلزات ارزشمند دیگر،هر اونس پلاتین برای تحویل فوری ۰,۳ درصد کاهش یافت و به ۱۱۰۵ دلار رسید. هر اونس نقره با ۵,۵ درصد کاهش، ۱۵,۵۷۲ دلار معامله شد و هر اونس پالادیم با ۰,۲ درصد کاهش، ۷۷۸ دلار بود.</p>
<p>بالاترین سطح در یک دهه گذشته صعود کرد و فلز زرد با تمرکز شدن سرمایه گذاران به نشست دو روزه بانک مرکزی آمریکا که از دیروز آغاز شد، پایین آمد. بعضی از معامله گران طلا نگرانند. بانک مرکزی آمریکا با در نظر گرفتن آمار اقتصادی قوی اخیر، در رویکرد صبورانه خود برای افزایش نرخ‌های بهره تجدیدنظر کند. دلار هفته گذشته به</p>
<p>طلا در بازار جهانی با انتظار سرمایه گذاران برای نتیجه نشست سیاستگذار بانک مرکزی آمریکا، نزدیک به پایین‌ترین قیمت سه ماه گذشته باقی ماند. به گزارش اینستا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات دیروز بازار سنگاپور ۱۱۵۴ دلار معامله شد. در بازار نیویورک هر اونس طلا برای تحویل در آوریل تغییر چندانی نداشت و ۱۱۵۲ دلار معامله شد. این فلز گرانبها چهارشنبه گذشته به ۱۱۴۷ دلار سقوط کرده بود که کمترین قیمت از اول دسامبر بود. طلا تا اواسط معاملات دوشنبه تا ۱۱۶۳ دلار صعود کرده بود اما قیمت این فلز زرد با تمرکز شدن سرمایه گذاران به نشست دو روزه بانک مرکزی آمریکا که از دیروز آغاز شد، پایین آمد. بعضی از معامله گران طلا نگرانند. بانک مرکزی آمریکا با در نظر گرفتن آمار اقتصادی قوی اخیر، در رویکرد صبورانه خود برای افزایش نرخ‌های بهره تجدیدنظر کند. دلار هفته گذشته به</p>